REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

REEVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.025- 2015 cuyo objeto es: “RENOVACION
DE 602 LICENCIAS DE ENDPOINT PROTECTION ADVANCE, UNA LICENCIA DE CONSOLA DE
ADMINISTRACION Y SU RESPECTIVO MANTENIMIENTO”.

PROPONENTE CUMPLE/NO
CUMPLE FOLIO
PC MICROS LTDA
NIT. 860403052-3
REPRESENTANTE LEGAL: SANTAMARIA MARTINEZ JAIME ALBERTO
C.C 80.092.963
Carta de presentacion de [a propuesta CUMPLE 02-04
Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE 05-08
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 19-21
Pagos de Aportes Parafiscales CUMPLE Subsanado
. o . 17
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
. . o CUMPLE Consultados por
Procuraduria General de la Nacion la entidad (PN)
. - . . 16
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
- CUMPLE Consultados por
Contraloria General de {a Republica la entidad (PN)
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE Consultados por
la entidad
RUT CUMPLE 23
Seguros de
. ) Estado
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Poliza No.15-44-
101150770

Conclusion: E| oferente se encuentra HABILITADO JURIDCAMENTE para continuar proceso de seleccion.

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaiuador

“Satud — Catidad — Femanizaciia”
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION CONTRATOS

REEVALUACION ECONOMICA

FECHA: 30 de Junio de 2015

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION SELECCION ABREVIADA DE
MENOR CUANTIA No. 025 de 2015, CUYO OBJETO ES: “RENOVACION DEL MANTENIMIENTO

DE 602 LICENCIAS ENDPOINT ADVANCE Y UNA LICENCIA DE CONSOLA DE
ADMINISTRACION".

INFORME DE PONDERACION

OFERENTE: PC MICROS LTDA.  NIT. 860.403.052-3

1. Documentos de contenido econoémico y financiero.
REQUISITO FOLIO | CUMPLE OBSERVACION

FORMULARIC INFORMACICN FINANCIERA SIIF 49 Sl Expedido Junio 22 de 2015.
REGISTRO UNICC TRIBUTARIO 23 Sl Actualizado el 09 de Enero de 2014.

SIN Resolucion Ne. 320001259680 expedida el 16
FOTOCOPIA RESOLUCION PARA FACTURAR DIAN FOLIO Si de Abril de 2015,

Cuenta Corriente No. 077085900 expedida por

CERTIFICACION BANCARIA 50 St el Banco de Bogota el 04 de Junio de 2015.

Concepto: La oferta CUMPLE con la documentacion solicitada por la Entidad para el presente
proceso de contratacién, para ser habilitada debe presentar la Resolucién de la DIAN para facturar,
vigente, ya que la presentada se encuentra vencida de acuerdo a lo establecido en el Articulo Cuarto
de la misma Resclucion,

2. Verificacion Indicadores Financieros de la Oferta

ACTIVO CORRIENTE

S 3.050.235.975,00

ACTIVO TOTAL $ 3.146,934.591,00
PASIVO CORRIENTE $ 1.884.765.849,00
PASIVO TOTAL S 2.186.161.225,00
PATRIMONIO $  960.773.366,00

UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL

$§  374.220.598,00

GASTOS DE INTERESES

S 111.,590.750,00

INDICADOR INDICADOR CUMPLE FOLIOC
INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA FORMULA REQUERIDO OFERTA

LIQUIDEZ Act.Cte,/Pas.Cte. >=1.2 1.61 5l 35
ENDEUDAMIENTO {Pas.Tot/Act.Tot)* 100 <=75% 62% | Sl 35
RAZON COBERTURA DE INTERES Ut. Operac. /G. Interés »= 1 3.35]5sl 35
INDICADORES DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIOAD DEL PATRIMONIO {Ut.Operac./Patrim)*100 | »= 3% 38% | Sl 35
RENTABILIDAD DEL ACTIVO {Ut.Operac./Act.Tot)*100 | »>= 3% 11% | Sl 35
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Concepto: La oferta CUMPLE con los indicadores financieros requeridos por la Entidad para el
presente proceso de contratacion

3. Ponderacion economica de la oferta.
VALOR OFERTADO CUMPLE
PRECIO PRECIO SIN IVA VA PRECIO CON IVA
DESCRIPCION REFERENCIA VA
INGLUIDO
EPA — Renovacion Endpoint Protecton advance
de 602 licencias 1 consola de administracién por un
afio, con soporte Golg de fabrica por un afo + $59.327.20000 | $%51.170.000,00 $ 8.187.200,00 $50.357.200.00 | S|CUMPLE

Soporte directo Iinea McAfee 0180070D1585 +
Mantenimienlc preventivo (Visita mensual de 4
horas}), Soporte telefénico, presencial y remoto con
PCMICROS en 8X5.

VALOR TOTAL

$ 59.357,200,00

Concepto: La oferta CUMPLE con los precios de referencia establecidos por la Entidad
para el presente proceso de contratacion.

Una vez subsanado el documento de la resolucién de la DIAN para facturar vigente y en
concordancia con lo establecido en el Numeral 3.2 Criterios de Ponderacién econémica del
Pliego Definitivo de Condiciones se procede a realizar la ponderaciéon econémica de la

oferta, asi:

Ponderacion del Precio = OMVT * 400 / VTOE = 59.357.200 * 400 / 59.357.200 = 400 PUNTOS

CONSOLIDADO
Documentos Verdficacion | Ponderacion EVALUACION PUNTAJE | PRESUPUESTO VALCR SALDO A
FER de contenido | Indicadores | €conémica ECONDMICA OFICIAL ADRJUDICADC LIBERAR
OFERENTE econdémicoy | Financieros | de la oferta Y
financiero de la Oferta FINANCIERA
PC MICROS LTDA. 400 $64.000.000 $59.357.200 | $4.642.800
NIT. 860.403.052-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
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RAMON BUENO GOMEZ
Comité Econémico Evaluador
Grupo Gestién Contratos
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Bl Jefe de la Diwisildn y/o Grupc de Gestidn de iente o guien haga sus veces de la Diroocidn
onal de IMPURSTOS BOGOTA en uso de sus fac gl ;a0 especial las otorgadas por €1 Decreto
4045 del 22 de Octubre de 2008, las Resoluciones 007 v 008 del 04 de noviembre de 2008 de la Direccidm de
Impuestos y Aduanas Nacionales, y considerande gue:
CORSIDERRDIGHES

Seg

Jue presentada en debida formwa

& peticidn del contribuvents y crevio estudic y verificaciones adelantadas
por e} dArea de Gestiidn e Asistens

iz al Cliente de esta Direccidn Sencicnal dastermina gue:
BESUHLVE

ARTICULC PRIMERC: Auterizar al solicitante de la presente Resolucidn, la numeracién de facturas y/o
documents zguivalents en iz forms gue a oontinuacidn se rslarciocna

Tipe  Factura Prefi sesde el No. Hasta el Nz, AutorizasRabilita
01 Papel - 21713 22004 HARILITA

ARTICULO SEGURDE: ConlLra l& presente providencia prerede el recurso de
Seccional, el cual se deberd interponer dentro de ios diez (10} dias s
Resoluoién,

icidn ante eésta Direccidn
es5 a la notificaec:dn de asta

ARTICULO TERCERO: Netifiguese parsonalments o por corres conlforme lo sstablese los arpic
Estatuto Tributasrio. Para iodos los sfectos legales, coon lo entrega de la presents comunicacidn se surte
su notificacidon.

ARTICULO CURRTC: La presente Rasolucién '!ene vigencia de des
Motificacidn., &1 transcurridos _os dos Ta vigencia, N
it

#Mos contados a partiy de la fecha de su
i & :
e dehe seoliciter una nueva Resolution fiaﬁi,l,, rande i numesracldon enterior.
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